[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Локнянский район»

Псковской области

Администрация Локнянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2023 г.
                      №  609-п

п. Локня

О внесении изменений в постановление Администрации Локнянского района от 24.12.2012 № 1147-п «Об утверждении схемы теплоснабжения в поселениях Локнянского района» (в ред. от 23.05.2022 № 213-п)

        В соответствии с Законом Псковской области от 02.03.2023 № 2352-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Локнянский район», с Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждению», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пунктом 39 статьи 32 Устава муниципального образования «Локнянский район», Администрация Локнянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в  постановление Администрации Локнянского района от 24.12.2012 № 1147-п « Об утверждении схемы теплоснабжения в поселениях Локнянского района» ( в ред. от  23.05.2022 № 213-п)  следующие дополнения :

1.1. Приложение №1 к постановлению  «Схема теплоснабжения п. Локня Псковской области» дополнить  разделом 9 следующего содержания :
           «Раздел 9. Обеспечение  надежности системы теплоснабжения

          9.1. Применение на источниках тепловой энергии рациональных тепловых схем с дублированными связями и новых технологий, обеспечивающих нормативную готовность энергетического оборудования

            На   настоящее время  в поселке Локня существует один источник централизованного теплоснабжения – Котельная №1, имеющая тупиковые, недублированные сети.

Дополнительных мероприятий по повышению надежности не предусматривается.

           9.2. Установка резервного оборудования

           Установка резервного оборудования на источниках теплоснабжения и на тепловых сетях не предусматривается.

           9.3. Организация совместной работы нескольких источников тепловой энергии на  единую тепловую сеть

           Совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть не предусматривается.

           9.4. Резервирование тепловых сетей смежных  поселений
            Мероприятий по резервированию тепловых сетей смежных  поселений  не предусматривается».
1.2. Приложение №2 к постановлению  «Схема теплоснабжения д. Крестилово Псковской области» дополнить разделом 10 следующего содержания:

           «Раздел 10. Обеспечение  надежности системы теплоснабжения

            10.1. Применение на источниках тепловой энергии рациональных тепловых схем с дублированными связями и новых технологий, обеспечивающих нормативную готовность энергетического оборудования

             На   настоящее время  в дер. Крестилово существует один источник централизованного теплоснабжения – котельная, имеющая тупиковые, недублированные сети. Дополнительных мероприятий по повышению надежности не предусматривается.

            10.2. Установка резервного оборудования

            Установка резервного оборудования на источниках теплоснабжения и на тепловых сетях не предусматривается.

            10.3. Организация совместной работы нескольких источников тепловой энергии на  единую тепловую сеть

            Совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть не предусматривается.

            10.4. Резервирование тепловых сетей смежных  поселений
 Мероприятий по резервированию тепловых сетей смежных  поселений  не предусматривается».
1.3. Приложение №3 к постановлению  «Схема теплоснабжения д. Прискуха Псковской области» дополнить   разделом 10 следующего содержания:

           «Раздел 10. Обеспечение  надежности системы теплоснабжения

          10.1. Применение на источниках тепловой энергии рациональных тепловых схем с дублированными связями и новых технологий, обеспечивающих нормативную готовность энергетического оборудования

             На   настоящее время  в дер. Прискуха существует один источник централизованного теплоснабжения – котельная, имеющая тупиковые, недублированные сети. Дополнительных мероприятий по повышению надежности не предусматривается.

            10.2. Установка резервного оборудования

             Установка резервного оборудования на источниках теплоснабжения и на тепловых сетях не предусматривается.

            10.3. Организация совместной работы нескольких источников тепловой энергии на  единую тепловую сеть

              Совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть не предусматривается.

            10.4. Резервирование тепловых сетей смежных  поселений

  Мероприятий по резервированию тепловых сетей смежных  поселений  не предусматривается».
4. Настоящее постановление  подлежит опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается   на Главу Локнянского района.

Глава Локнянского района                                                                 Н.В.Степанова